Deverão ser indicados no Plano de Trabalho da proposta os recursos, financeiros ou 
econômicos, que serão aportados pelo parceiro.  

3. APORTE FINANCEIRO. 

3.1. O valor máximo a ser despendido pelo Fundo de Inovação, com cada pesquisa selecionada, 
será de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), sendo R$150.000,00 anuais, 
gerenciados pela Fundação de Apoio. 

3.2. A Fundação de Apoio que gerencia o Fundo de Inovação providenciará os recursos para a 
execução da pesquisa, de acordo com o projeto apresentado.  

3.3. O valor será atualizado monetariamente, a partir de um ano da apresentação da proposta,